CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1032/2023

Maringá, 14 de julho de 2023.

A adiante  nomeada,  Vereadora com assento à  Câmara Municipal,  no uso de suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de transformar a Unidade Básica de Saúde do Jardim Quebec em Unidade de Pronto
Atendimento – UPA, considerando que a UBS em questão possui ótima estrutura, inclusive com o porte
adequado para  prestar  os  serviços  de uma UPA, podendo assim atender  à  população da região do
Parque das Palmeiras, Jardim Copacabana I e II e Conjunto Habitacional Hermann Moraes de Barros,
contribuindo para diminuir  a  demanda da UPA Zona Norte,  bem como,  em consonância  com esta
reivindicação, construir uma nova UBS com estrutura para atender às reivindicações da comunidade
local que abrange um grande número de bairros. Em caso positivo, decline as datas previstas para essas
finalidades, e, em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereadora Cris Lauer.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristianne Costa Lauer, Vereadora, em 17/07/2023, às
07:58, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0304079 e o código CRC 3FB73617.

23.0.000004632-9 0304079v2

SEI/CMM - 0304079 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 01/08/2023, 15:49